АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021   № 772-  па

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие  парковочного
пространства  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2019-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  27.12.2018
№ 3719-па

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2020 № 414/20вн-20-6
«О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  на 2021 год и плановый
период  2022  и  2023  годов»,  Порядком  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ,  утвержденным  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  № 717-па, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие парковочного пространства
на  территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 -  2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.12.2018 № 3719-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

«На  реализацию  мероприятий  Программы  на  период  с  2019  по  2025  годы
предусматривается общий объем финансирования в размере  2 584 217,6 тыс. руб., в
том числе:

-  за  счет  средств  бюджета  городского  округа   «Город  Южно-Сахалинск»  -
8 017,6 тыс. руб., в том числе:

- 2019 год - 2560,0 тыс. руб.;
- 2020 год - 2749,6 тыс. руб.;
- 2021 год - 2 308,0 тыс. руб.;
- 2022 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2023 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2024 год - 200,0 тыс. руб.;
- 2025 год - 200,0 тыс. руб.;
- за счет средств инвесторов- 2 576 200,0 тыс. руб., в том числе:

2
- 2019 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2020 год - 0,0 тыс. руб.;
- 2021 год -380 200,0 тыс. руб.;
- 2022 год - 738 000,0 тыс. руб.;
- 2023 год - 738 000,0 тыс. руб.;
- 2024 год - 720 000,0 тыс. руб.;
- 2025 год - 0,0 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за

счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  редакции  приложения  к
настоящему постановлению (приложение № 1).

1.3.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе  изложить  в  редакции  приложения  к  настоящему  постановлению
(приложение № 2).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города                                                                                                         С.А.Надсадин

3

                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                      от 22.03.2021   № 772-  па

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие парковочного пространства
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование программы,
основных мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР Всего по
программе

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа
«Развитие парковочного
пространства  на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2019-2025 годы

Всего х х х х 8 017,6 2 560,0 2 749,6 2 308,0 0,0 0,0 200,0 200,0
ДАиГ 903 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
УДХиБ 902 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ДГХ 915 х х х 889,0 100,0 389,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0
МКУ «УКС» 902 х х х 7 128,6 2 460,0 2 360,6 2 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1
«Обустройство плоскостных
парковок на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДАиГ 903 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УДХиБ 902 0503 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Наименование программы,
основных мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР Всего по
программе

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 1.3. Внесение
изменений в проекты планировок
территорий (при необходимости)

ДАиГ 903 0412 2700120990 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4. Образование
земельных участков для
обустройства плоскостных
парковок на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

ДАиГ
МКП
«Горархитектур
а»

903 0412 2700180410 812 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.5. Обустройство
плоскостных парковок

УДХиБ 902 0503 2700120990 243 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2
«Строительство и обеспечение
инвестирования многоуровневых
парковок на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: х х х х 7 128,6 2 460,0 2 360,6 2 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДАиГ 903 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УКС» 902 х х х 7 128,6 2 460,0 2 360,6 2 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3. Внесение
изменений в проекты планировок
территорий (при необходимости)

ДАиГ 903 0412 2700220990 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4. Образование
земельных участков для
строительства многоуровневых
парковок на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

ДАиГ
МКП
«Горархитектур
а»

903 0412 2700280410 812 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5. Строительство
многоуровневых парковок

МКУ «УКС» 902 0412 2700220980 410 7 128,6 2 460,0 2 360,6 2 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное  мероприятие  3
«Организация  на  территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  уличной  парковки  с
оплатой через паркоматы»

Всего:
ДГХ

915 0409 2700320990 240 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Наименование программы,
основных мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР Всего по
программе

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие  3.2.  Обустройство
парковочных  зон  с  установкой
паркоматов

ДГХ 915 0409 2700320990 240 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4 «Двор
без машин»

Всего:
ДГХ

915 0412 2700420990 240 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

Мероприятие 4.2. Освобождение
(вывоз, утилизация, хранение)
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» от
бесхозяйных транспортных
средств

ДГХ 915 0412 2700420990 240 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

6

                                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                      от 22.03.2021   № 772-  па

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие парковочного пространства
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной
программы,

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Развитие
парковочного пространства  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2019-2025 годы

Всего: 2 584 217,6 2 560,0 2 749,6 382 508,0 738 000,0 738 000,0 720 200,0 200,0

Местный бюджет 8 017,6 2 560,0 2 749,6 2 308,0 0,0 0,0 200,0 200,0
Внебюджетные
источники

2 576 200,0 0,0 0,0 380 200,0 738 000,0 738 000,0 720 000,0 0,0

Основное мероприятие 1 «Обустройство
плоскостных парковок на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3. Внесение изменений в
проекты планировок территорий (при
необходимости)

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4. Образование Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Наименование муниципальной
программы,

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

земельных участков для обустройства
плоскостных парковок на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.5. Обустройство
плоскостных парковочных зон

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2 «Строительство
и обеспечение инвестирования
многоуровневых парковок на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 2 583 328,6 2 460,0 2 360,6 382 508,0 738 000,0 738 000,0 720 000,0 0,0
Местный бюджет 7 128,6 2 460,0 2 360,6 2 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

2 576 200,0 0,0 0,0 380 200,0 738 000,0 738 000,0 720 000,0 0,0

Мероприятие 2.3. Внесение изменений в
проекты планировок территорий (при
необходимости)

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4. Образование
земельных участков для строительства
многоуровневых парковок на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5. Строительство
многоуровневых парковок

Всего: 2 583 328,6 2 460,0 2 360,6 382 508,0 738 000,0 738 000,0 720 000,0 0,0
Местный бюджет 7 128,6 2 460,0 2 360,6 2 308,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

2 576 200,0 0,0 0,0 380 200,0 738 000,0 738 000,0 720 000,0 0,0

Основное мероприятие 3 «Организация
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  уличной
парковки с оплатой через паркоматы»

Всего: 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Наименование муниципальной
программы,

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие  3.2.  Обустройство
парковочных  зон  с  установкой
паркоматов

Всего: 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 289,0 0,0 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4 «Двор без
машин»

Всего: 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0
Местный бюджет 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2. Освобождение (вывоз, Всего: 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0
Местный бюджет 600,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0
Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0